
UCHWAŁA NR LI.284.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia pisma z dnia 26 czerwca 
2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z pismem z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały § 28 ust. 1 uchwały nr XXIII.135.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 
30 grudnia 2020 r. złożone przez grupę mieszkańców m. Czarnów - postanawia 
się  przedłużyć termin rozpatrzenia pisma do dnia 27 października 2023 r. 

§ 2. Uzasadnienie wyjaśniające zajęte stanowisko stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca do 
zawiadomienia Wnioskodawcy o przedłużeniu terminu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D711B56-1926-45B1-BE2F-D39FFBE19B96. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI.284.2023 
Rady Gminy Górzyca 
z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

Dnia 26 czerwca 2023 r. do Rady Gminy w Górzycy wpłynęło pismo w sprawie 
w sprawie zmiany uchwały § 28 ust. 1 uchwały nr XXIII.135.2020 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. złożone przez grupę mieszkańców m. 
Czarnów. W piśmie Wnioskodawcy wnioskują o zmianę zapisów Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca w zakresie 
usytuowania uli w odległości od granicy sąsiedniej nieruchomości z 20 m na 
10 m. W uzasadnieniu pisma zostało podano, że "ogrody w Czarnowie mają po 
kilka metrów szerokości (czasami nawet nie mają 10 m), zamyka to nam drogę 
do hodowli pszczół„. Pismo zostało podpisane przez 8 osób - mieszkańców 
Czarnowa. 

Mając na uwadze treść złożonego pisma, która decyduje o charakterze sprawy 
zawartej w piśmie, należy zakwalifikować niniejsze pismo jako petycję 
i rozpatrywać je zgodnie z trybem przyjętym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Zgodnie z w.w. ustawą 
przedmiotem petycji może być w szczególności żądanie zmiany przepisów prawa. 
Istotą petycji jest też to, że autor wskazuje, w jaki sposób (w jakiej formie) ma 
być dokonana jakaś zmiana przepisów. Ponieważ Wnioskodawcy wnioskują 
w piśmie o zmianę przepisów prawa i w jaki sposób na być dokonana niniejsza 
zmiana pismo z dnia 26 czerwca 2023 należało zakwalifikować jako petycję. 

Mając powyższe na uwadze niniejsza petycja została przekazana Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej analizy i przygotowania stanowiska wraz 
z projektem uchwały. 

W celu przygotowania rzetelnej opinii oraz projektu uchwały niezbędnym jest  
rozpoznanie przez Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sytuacji związanej 
z pszczelarstwem oraz rozmieszczeniem uli na terenie Gminy Górzyca oraz 
realną potrzebą dokonania zmian w regulaminie w tym zakresie. 

Ze względu, iż rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego, zmiana przepisów tego regulaminu wymaga również zasięgnięcia 
opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca przed przekazaniem do Rady Gminy 
Górzyca projektu uchwały  w sprawie zmiany regulaminu musi taki projekt 
poddać opiniowaniu PPIS. 

Mając na uwadze powyższe oraz termin przewidziany w ustawie o petycjach tj.  
nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia petycji, zasadnym jest 
przedłużenie terminu na rozpatrzenie petycji z dnia 26 czerwca 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D711B56-1926-45B1-BE2F-D39FFBE19B96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI.284.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



